
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко №1»

ПРИКАЗ
№ 125-од                                        от 12.04.2019 г.

г. Старый Оскол

Об объявлении набора учащихся
 на 2019-2020 учебный год

На основании правил приема детей в  МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко
№1» в целях обучения по дополнительным предпрофессиональным
образовательным программам в области искусств и дополнительным
общеразвивающим образовательным программам,   «Положения о порядке приема
учащихся в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1», решения педсовета (протокол
№ 6 от 10.04.2019 г.), во исполнение плана мероприятий («Дорожной карты») по
перспективному развитию детских школ искусств Белгородской области на 2018-
2022 годы, утвержденного Постановлением Правительства Белгородской области
от 14.01.2019 г. № 6-пп

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить набор учащихся  в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1» на 2019-
2020 учебный год:
1.1. по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным
программам (срок обучения 8(9) лет, возраст детей 6,5-9 лет) в области
музыкального искусства: «Фортепиано», «Струнные инструменты», «Народные
инструменты», «Музыкальный фольклор», «Духовые и ударные инструменты»,
«Хоровое пение», в области изобразительного искусства «Живопись», в области
хореографического  искусства «Хореографическое искусство», в области
театрального искусства «Искусство театра».
1.2. по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным
программам (срок обучения 5(6) лет, возраст детей 10-12 лет) в области
музыкального искусства: «Струнные инструменты», «Народные инструменты»,
«Духовые и ударные инструменты», в области изобразительного искусства
«Живопись».
2.  Утвердить план приема учащихся  на 2019-2020 учебный год.
2.1. На предпрофессиональные общеобразовательные программы
Фортепиано – 10 человек
Аккордеон – 6 человек
Баян – 3 человека
Скрипка – 5 человек
Виолончель – 1 человек
Контрабас – 2 человека
Духовые инструменты – 4 человека
Балалайка – 1 человек
Гитара – 9 человек
Домра – 5 человек
Изобразительное искусство – 25 человек
Хореография – 20 человек



Хоровое пение – 12 человек
Фольклор – 10 человек
Театральное искусство – 12 человек

3.  Разместить информацию о наборе  учащихся в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г.
Эрденко №1»  на официальном сайте школы.

4. Установить сроки приема заявлений для поступающих в МБУ ДО  «ДШИ им.
М.Г. Эрденко №1» с 15.04.2019 г. по 31.05.2019 г.

5. Для проведения вступительных прослушиваний и просмотров при поступлении
на дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в
области искусств назначить комиссию по индивидуальному отбору поступающих в
следующем составе:
5.1.Музыкальное искусство «Фортепиано»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Терских В.С. – заведующий отделением фортепиано
Никишова В.И. – преподаватель
Васильева Л.И. – преподаватель
Секретарь: Ардашева Н.В. – преподаватель
5.2  Музыкальное искусство «Хоровое пение»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Климова Н.С. – заведующий теоретическим отделением
Иванова С.Н. - преподаватель
Перепечаева Т.Н. – преподаватель
Секретарь: Рябцева Е.А.
5.3 Музыкальное искусство « Музыкальный фольклор»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Рябкова Н.А. – преподаватель
Иванова М.С. – преподаватель
Гусев А.И.– концертмейстер
Секретарь: Бедрин Д.А. - преподаватель
5.4 Хореографическое искусство «Хореографическое творчество»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Боброва С.В. – заместитель директора
Члены комиссии:



Певнева В.И. - преподаватель
Лиходзиевская О.В. - преподаватель
Яковенко В.А.- преподаватель
Секретарь: Семусева И.В. – концертмейстер
Концертмейстер – Сдержикова С.И.
5.5. Изобразительное искусство «Живопись»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Боброва С.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Бессонова И.В. - заведующий отделением изобразительного искусства
Рощупкина О.М. - преподаватель
Бражников А.А. – преподаватель
Мухамедзянова В.В. – преподаватель
Емельянов А.Ю. – преподаватель
Бондарева Т.К. – преподаватель
Шлякова Е.Н. – преподаватель
Секретарь: Рощупкина Н.А.
5.6. Музыкальное искусство «Народные инструменты»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Аббасов К.М. – заведующий отделением народных инструментов
Занегина Л.Н. - преподаватель
Вершинина Е.Ю. - преподаватель
Секретарь: Радомир А.А.
5.7. Музыкальное искусство «Струнно-смычковые  инструменты»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Федосеенко С.Н. - заведующий струнно-смычковым отделением
Полухина Г.А. – преподаватель
Стахурская-Добрева Н.А. - преподаватель
Секретарь: Коваленко А.Н.
5.8. Музыкальное искусство «Духовые инструменты»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
 Боброва С.В.- заместитель директора
Филатова О.Ю. – заведующий отделением духовых инструментов
Чащухина М.Г. – концертмейстер
Секретарь: Лубнина Н.И.
5.9. Театральное искусство «Искусство театра»



Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Боброва С.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Сухинина О.В. – заведующий театральным отделением
Демидова И.А. – концертмейстер
Чомиди А.И. – преподаватель
Секретарь: Буслаева В.М.
6. Для проведения вступительных прослушиваний и просмотров при поступлении
на сокращенные дополнительные предпрофессиональные и общеразвивающие
общеобразовательные программы в области искусств назначить комиссию в
следующем составе:
6.1.Музыкальное искусство «Фортепиано»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Терских В.С. – заведующий отделением фортепиано
Никишова В.И. – преподаватель
Васильева Л.И. – преподаватель
Секретарь: Ардашева Н.В. – преподаватель
6.2  Музыкальное искусство «Хоровое пение»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Климова Н.С. – заведующий теоретическим отделением
Иванова С.Н. - преподаватель
Перепечаева Т.Н. – преподаватель
Секретарь: Рябцева Е.А.
6.3 Музыкальное искусство « Музыкальный фольклор»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Рябкова Н.А. – преподаватель
Иванова М.С. – преподаватель
Гусев А.И.– концертмейстер
Секретарь: Бедрин Д.А. - преподаватель
6.4 Хореографическое искусство «Хореографическое творчество»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Боброва С.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Певнева В.И. - преподаватель



Лиходзиевская О.В. - преподаватель
Яковенко В.А.- преподаватель
Секретарь: Семусева И.В. – концертмейстер
Концертмейстер – Сдержикова С.И.
6.5. Изобразительное искусство «Живопись»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Боброва С.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Бессонова И.В. - заведующий отделением изобразительного искусства
Рощупкина О.М. - преподаватель
Бражников А.А. – преподаватель
Мухамедзянова В.В. – преподаватель
Емельянов А.Ю. – преподаватель
Бондарева Т.К. – преподаватель
Шлякова Е.Н. – преподаватель
Секретарь: Рощупкина Н.А.
6.6. Музыкальное искусство «Народные инструменты»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Аббасов К.М. – заведующий отделением народных инструментов
Занегина Л.Н. - преподаватель
Вершинина Е.Ю. - преподаватель
Секретарь: Радомир А.А.
6.7. Музыкальное искусство «Струнно-смычковые  инструменты»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Федосеенко С.Н. - заведующий струнно-смычковым отделением
Полухина Г.А. – преподаватель
Стахурская-Добрева Н.А. - преподаватель
Секретарь: Коваленко А.Н.
6.8. Музыкальное искусство «Духовые инструменты»
Председатель комиссии:
Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Сенина Е.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
 Боброва С.В.- заместитель директора
Филатова О.Ю. – заведующий отделением духовых инструментов
Чащухина М.Г. – концертмейстер
Секретарь: Лубнина Н.И.
6.9. Театральное искусство «Искусство театра»
Председатель комиссии:



Костин Р.Ю. – директор
Заместитель председателя:
Боброва С.В. – заместитель директора
Члены комиссии:
Сухинина О.В. – заведующий театральным отделением
Демидова И.А. – концертмейстер
Чомиди А.И. – преподаватель
Секретарь: Буслаева В.М.

7. Создать приемную комиссию в составе:
Председатель:
Костин Р.Ю. – директор
Члены комиссии:
Сенина Е.В. – заместитель директора

Боброва С.В. – заместитель директора
Аббасов К.М. – зав. отделением народных инструментов
Федосеенко С.Н. – зав. отделением струнно-смычковых инструментов
Филатова О.Ю. – зав. отделением духовых инструментов
Терских В.С. – зав. отделением фортепиано
Климова Н.С. – зав. музыкально-теоретическим отделением
Бессонова И.В. – зав. отделением изобразительного искусства
Певнева В.И. – преподаватель хореографии
Сухинина О.В. – зав. театральным отделением
Быков И.В. – зав. эстрадным отделением
Секретарь: Винюкова М.Ю. – преподаватель

7.  Назначить аппеляционную комиссию в следующем составе:
Буслаева Е.Д.- преподаватель
Болдырева О.Ф. – преподаватель
Слободина Л.А. - преподаватель

8.  Установить сроки проведения консультаций, вступительных прослушиваний  и
просмотров:
консультации 28 и 29 мая 2019 г.
вступительные прослушивания и просмотры 30 и 31 мая 2019 г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Р.Ю. Костин


